
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКАРЬГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

431292, Республика Мордовия, Краснослободский р-н, с.Новая Карьга, ул.Кирова, д.1а 

Тел: 8(8344)32-81-12 е-mail: sch.newkarg@e-mordovia.ru  

сайт https://shkolanovokarginskaya-r13.gosweb.gosuslugi.ru 

 

П Р И К А З 

 

от « 22 » мая 2023г.          № 31 о/д  

с. Новая Карьга 

 

О допуске обучающихся 9-х классов, освоивших основную образовательную 

программу основного общего образования, к государственной итоговой аттестации в 

2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с пунктом 11 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018г. № 189/1513, на 

основании решения педагогического совета (протокол от 22.05.2023г. № 5) 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х классов в 

количестве 3 человека (100 % от количества обучающихся в классе), не имеющих 

академической задолженности, в полном объеме выполнивших учебный план, а также 

имеющих результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку, по списку 

согласно приложению 1. 

2. Заместителю директора по УВР Блахновой Н.В. в срок до 23.05.2023г. довести приказ 

до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогов. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Блахнову Н.В. 

 

Директор         Н.Н. Огорелышева 

 

С приказом ознакомлена       Н.В. Блахнова 

 

mailto:sch.newkarg@e-mordovia.ru
https://shkolanovokarginskaya-r13.gosweb.gosuslugi.ru/

		2023-10-31T14:56:15+0400
	Огорелышева Наталья Николаевна




